
   

Via Callano, 61 - 76121- Barletta (BT) Tel. 0883/304215-16 Fax 0883/304305  Partita IVA 05577300725 

Capitale sociale: 1.366.200,00 Euro (interamente versato) Iscrizione REA 426177 
SOCIETA’ A SOCIO UNICO soggetta all’attività di direzione e coordinamento del Comune di Barletta 

e-mail info@barsa.it  sito internet www.barsa.it 

BANDO DI GARA PROCEDURA APERTA  

 

1) Amministrazione aggiudicatrice: Bar.S.A. S.p.A. Via Callano n. 61 – 76121 Barletta. Tel. 

0883/304215 Fax 0883/304303 mail gimbriola@barsa.it – pec barsaspa@pec.it –

www.barsa.it 

2) Procedura di aggiudicazione: procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016; 

3) Luogo di consegna dei prodotti: Via Callano n. 61 – 76121 Barletta (BT); 

4) Prodotti da fornire: Vestiario da lavoro per nostro personale dipendente, 

5) Numero(i) di riferimento della nomenclatura: CPV 18114000-1 - CIG 715520886D 

6) Quantità dei prodotti da fornire: per le quantità delle singole tipologie di vestiario si 

rimanda al capitolato. Importo base d’asta € 127.000,00 (centoventisettemila/00).  

7) I termini di consegna sono riportati, per ogni tipologia, nel capitolato allegato; 

8) Non sono ammesse varianti; 

9) Termine ultimo per la ricezione delle offerte: giorno VENERDI’ 25 AGOSTO 2017 ore 

13:00. 

10) Indirizzo cui devono essere trasmesse le offerte: Bar.S.A. S.p.A. Via Callano n. 61 -

76121 BARLETTA (BT); 

11) Lingua in cui devono essere redatte le offerte: ITALIANO; 

12) Persone ammesse ad assistere alla apertura delle offerte: legali rappresentanti dei 

concorrenti o delegati muniti di atto formale di delega. Le sedute per la valutazione 

delle offerte tecniche si svolgeranno in seduta riservata; 

13) Data ora e luogo di apertura delle offerte: prima seduta pubblica il giorno Martedì 29 

Agosto 2017 alle ore 10:00 presso Sede sociale di Bar.S.A. S.p.A. in Via Callano n. 

61 –Barletta; 

14) Cauzioni e garanzie richieste: L’offerta dei concorrenti deve essere corredata da una 

cauzione provvisoria di € 2.540,00 (duemilacinquecentoquaranta/00) pari al 2% 

dell’importo a base d’asta. La cauzione dovrà essere costituita con le modalità e nel 

rispetto delle prescrizioni di cui  all’art. 93 del D.Lgs 50/2016. L’importo della garanzia è 

ridotto per gli operatori economici in possesso della certificazione di cui al comma 7 

dell’articolo sopracitato.  

L’aggiudicatario dovrà prestare la cauzione definitiva nella misura e nei modi previsti 

dall’art. 103 del D.Lgs 50/2016. 

15) Modalità essenziali di finanziamento e di pagamento e/o riferimenti alle disposizioni in 

materia: i pagamenti saranno effettuati con le modalità previste dall’art. 5 del “foglio 

patti e condizioni” allegato al presente bando di gara. Le fatture dovranno riportare 

obbligatoriamente l’indicazione dell’IVA ai sensi dell’art. 17 ter del D.P.R. n. 633/72 (split 

payment). I pagamenti verranno effettuati al netto dell’IVA che verrà versata direttamente 

all’erario nei tempi e modi previsti dalla normativa vigente.  

mailto:gimbriola@barsa.it
mailto:barsaspa@pec.it


   

Via Callano, 61 - 76121- Barletta (BT) Tel. 0883/304215-16 Fax 0883/304305  Partita IVA 05577300725 

Capitale sociale: 1.366.200,00 Euro (interamente versato) Iscrizione REA 426177 
SOCIETA’ A SOCIO UNICO soggetta all’attività di direzione e coordinamento del Comune di Barletta 

e-mail info@barsa.it  sito internet www.barsa.it 

 

16) Criteri di selezione riguardanti la situazione personale degli operatori che possono 

comportare l’esclusione ed informazioni necessarie a dimostrare che non rientrano nei 

casi che giustificano l’esclusione. Criteri di selezione ed informazione riguardanti la 

situazione personale dell’operatore economico, nonché informazioni e formalità 

necessarie per la valutazione dei requisiti minimi di carattere economico e tecnico che 

questi deve possedere. Livello o livelli minimi specifici di capacità eventualmente 

richiesti: 

a- Sono ammessi a partecipare alla gara i soggetti di cui all’art. 45 del D.Lgs 50/2016, 

nonché i concorrenti con sede in altri stati diversi dall’Italia di cui all’art. 49 del D.Lgs 

50/2016 nel rispetto delle condizioni ivi poste. 

b- I partecipanti devono essere in possesso dei requisiti di ordine generale, di idoneità 

professionale e di capacità di cui agli artt. 80, 83 e di cui all’Allegato XVII del D.Lgs 

50/2016, oltre a quelli previsti dalle leggi vigenti. 

c - In particolare i concorrenti, in relazione alla idoneità/capacità economica, finanziaria,  

tecnica e organizzativa necessaria, dovranno: 

 essere iscritti alla Camera di commercio per attività coincidente con quella 

oggetto del presente appalto o in un registro professionale o commerciale dello Stato 

di residenza; 

 possedere i seguenti  ulteriori requisiti previsti dall’art. 83 e dell’Allegato XVII del 

D.lgs 50/2016, come sotto specificati: 

- essere in possesso di risorse umane e tecniche e l’esperienza necessaria per 

eseguire la fornitura con un adeguato standard di qualità; 

- presentare almeno un campione di ogni singolo capo di cui al capitolato di 

gara. La mancanza anche di uno solo dei capi da fornire costituirà motivo di 

esclusione dalla procedura di gara; 

- presentare opportune descrizioni e fotografie di ogni singolo capo da fornire; 

- relativamente ai capi catalogati come DPI, presentare tutte le necessarie 

certificazioni rilasciate da istituti o servizi ufficiali le quali attestino la 

conformità dei capi offerti mediante riferimenti alle specifiche tecniche o 

norme di cui al capitolato di gara; 

d - Nel caso in cui gli operatori economici  in possesso dei requisiti generali di cui all’art. 

80 del D.Lgs 50/2016 risultino carenti dei requisiti di carattere economico, finanziario, 

tecnico ed organizzativo richiesti dal bando, potranno partecipare alla gara utilizzando 

l’istituto dell’avvalimento, potranno soddisfare tale loro esigenza presentando, nel 

rispetto delle prescrizioni del DPR 445/2000, la documentazione prevista dall’art. 89, 

del D.Lgs 50/2016 e rispettando scrupolosamente le prescrizioni di cui ai commi 

successivi del medesimo articolo. 



   

Via Callano, 61 - 76121- Barletta (BT) Tel. 0883/304215-16 Fax 0883/304305  Partita IVA 05577300725 

Capitale sociale: 1.366.200,00 Euro (interamente versato) Iscrizione REA 426177 
SOCIETA’ A SOCIO UNICO soggetta all’attività di direzione e coordinamento del Comune di Barletta 

e-mail info@barsa.it  sito internet www.barsa.it 

17) Periodo di tempo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: giorni 180 

(centottanta) dalla scadenza fissata per la ricezione delle offerte; 

18) Criterio utilizzato per l’aggiudicazione dell’appalto: offerta economicamente più 

vantaggiosa ex art. 95 del D.Lgs 50/2016, con i criteri di valutazione ed i pesi di cui al 

capitolato di gara.  

Punti massimi attribuibili: 100, di cui: 

- massimo 70 punti all’offerta tecnica; 

- massimo 30 punti all’offerta economica.  

L’aggiudicazione avverrà in favore della ditta che avrà ottenuto il maggior punteggio 

totale determinato da una commissione giudicatrice e sulla base dei criteri e pesi  di cui 

al capitolato di gara. 

19) Organismo responsabile delle procedure di ricorso:  TAR PUGLIA –Bari-  

20) Informazioni complementari:  

Il disciplinare di gara contenente le norme integrative del presente bando relative al 

possesso dei requisiti richiesti per l’ammissione, alle modalità di partecipazione alla 

gara e di compilazione e presentazione dell’offerta, ai documenti da presentare a 

corredo della stessa ed alle procedure di aggiudicazione dell’appalto, nonché gli altri 

atti di gara, sono liberamente scaricabili dal sito internet www.barsa.it alla sezione 

Bandi e Gare. 

Si procederà alla individuazione , verifica ed eventuale esclusione delle offerte anormalmente 

basse ai sensi dell’art. 97, comma 3 e seguenti del D.Lgs. 50/2016.  
 

Gli importi dichiarati da operatori economici stabiliti in stati diversi dall’Italia (ex art. 49 del 

D.Lgs 50/2016) qualora espressi in altra valuta dovranno essere convertiti in euro. 

E’ ammesso il subappalto nei limiti del 30%, secondo le disposizioni contenute nell’art. 105 del 

D.Lgs. 50/2016, purché l’impresa lo comunichi espressamente nella documentazione di gara. Il 

pagamento diretto al subappaltatore è ammesso solo nei casi espressamente previsti dall’art. 

105, comma 13 del D.Lgs. 50/2016.  

I dati raccolti saranno trattati ex D.Lgs 196/2003 esclusivamente nell’ambito della presente 

gara. 

Responsabile del procedimento è il Dott. Ruggiero Rizzitelli 

Barletta, 25/07/2017 

 

        F.to  Il Dirigente Delegato 

          Dott. Ruggiero Rizzitelli 

 

http://www.barsa.it/

